
====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA  ECONOMICO FINANZIARIA

Registro cronologico area economico finanziaria n. 24 del 16-06-018

Registro generale n. 523

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTI OBBLIGATORI IN FAVORE DI IFEL Fondazio=

ne  Anci - Art. 10, comma 5, del D. Lgs. n. 504/92
SU ANNUALITA' 2011 - DETERMINAZIONI IN MERITO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



PREMESSO:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 05.02.2001 è
stato adottato il regolamento in materia di tributi comunali, artt. 52
e 59 del Decreto Legislativo 15.11.1997, n. 446 , stabilendo all'art.
4 la riscossione dell'imposta comunale sugli immobili direttamente sul
conto corrente postale intestato alla tesoreria del Comune o
direttamente presso la Tesoreria Comunale, in sostituzione del
pagamento tramite il concessionario, a decorrere dall'anno 2001;

CONSIDERATO:

- che ai sensi del D. Lgs. n.504/92 art. 10, 5̂ comma, 3̂ periodo,
come modificato dall'art. 18, comma 11 della Legge 13 maggio 1999, n.
133, i soggetti che provvedono alla riscossione dell'imposta comunale
sugli immobili devono corrispondere al " Consorzio ANCI - CNC per la
fiscalità locale ", un contributo dello 0,6 per mille del gettito
dell'imposta comunale sugli immobili;

- che ai sensi dell'art. 1 del decreto dirigenziale del Ministero
delle Finanze del 5 Agosto 1999, pubblicato nella G.U. n.208 del
04.09.99, al fine della corresponsione del contributo dello 0,6 per
mille del gettito dell'imposta ICI, i soggetti che provvedono alla
riscossione della predetta imposta comunicano al precitato Consorzio,
alla fine del trimestre successivo ad ogni semestre solare,
l'ammontare complessivo delle riscossioni I.C.I., facendo riferimento
ai versamenti, effettuati dai contribuenti, della cui esecuzione siano
venuti a conoscenza nel corso del semestre interessato;

- che ai sensi dell'art. 2 del precitato decreto dirigenziale, le
comunicazioni di cui sopra sono effettuate mediante distinte
riepilogative contenenti l'indicazione del semestre di riferimento e
dell'ammontare globale delle corrispondenti riscossioni;

VISTA che ai sensi della Legge n. 244 del 24.12.2007 (Finanziaria
2008) art.1 comma 251 che modifica il comma 1 dell'art. 3 del decreto
del Ministero dell'Economia e delle Finanze 22 novembre 2005, nonché
ss.mm.ii., il contributo  spettante all'ANCI è pari allo 0,8 per mille
dell'ICI riscossa per l'anno 2010 e all'1 per mille dell'ICI riscossa
per l'anno 2011;

VISTA la nota dell'IFEL Fondazione ANCI prot. AMM/SF/st/132-2018
relativa ad una diffida del versamento dei contributi obbligatori in
favore di IFEL da parte del Comune di Montereale (AQ) per le annualità
2010-2011;

CONSIDERATO che l'importo dovuto a IFEL, pari ad € 614,00 deriva dal
confronto tra quanto risulta dai dati consuntivi inviati dal Comune al
Ministero dell'Interno e gli incassi comunicati a codesta Fondazione;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO:

- il Regolamento in materia di tributi comunali adottato con
deliberazione di C.C. n. 9 del 05.02.2001;

- il D. Lgs. n.504/92;

- la Legge n. 133/99;

- gli artt. nn.1 e 2 del decreto dirigenziale del Ministero delle
Finanze del 5 agosto 1999;

- il D.M. 22.11.2005 art.3;

- la Legge n.244/2007 art.1 co.251;

- il D. Lgs. n.267/2000;



DETERMINA

di dare atto che l'importo dovuto a IFEL Fondazione ANCI quali
contributi obbligatori sulle somme riscosse per gli anni 2010 e 2011 è
pari a Euro 614,00;

di impegnare la somma di Euro 614,00 sul cap. 2475 codice bilancio
01.02 - 1.09.02.01.001  del bilancio finanziario 2018/2020 esercizio
2018;

di liquidare e pagare a Fondazione IFEL la somma di € 614,00 per
contributi obbligatori su incassi ICI per le annualità 2010-2011;

di provvedere ad effettuare il versamento di Euro 614,00 sul c/c Banco
Posta IBAN  IT38Z0760103200000016582025 intestato al Fondazione IFEL.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ALESSANDRA DOTT.SSA SEVI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

321
14/07/2018 € 614,00 CAP. 2475 2018

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Montereale, lì

===================================================================


